平成 31 年１月 17日

滋賀県病院薬剤師会

薬剤部・科長（薬局長）殿

                  （一社）滋賀県病院薬剤師会

会長 寺田 智祐

薬 事 部 部長 伴 正

                       医療安全委員会

田中 敦子

プレアボイド報告研修会（平成 30年度ご案内）

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、平成 29 年度の標記の研修会を下記

の要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、

多くの先生方にご出席いただきますようご高配の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 平成 31 年 2 月 22 日（金）18 時 30 分～20 時 00 分

場 所 ： ＪＲ守山駅東口 Riseville 都賀山 5 階 ロータス TEL077-583-7181

内 容

1）プレアボイドに関するアンケート調査結果について

近江八幡市立総合医療センター 薬剤部 藤井 重治 先生

2）代表施設の事例報告

座長 滋賀県立総合病院 薬剤部 部長心得 北居 千明先生

「当院におけるプレアボイド事例について」

草津総合病院 薬剤部 中澤 実紀先生

「JCHO 滋賀病院のプレアボイド報告」

JCHO 滋賀病院 薬剤科  青山 哲先生

座長 済生会滋賀県病院 薬剤科 中村 久徳 先生

「当院におけるプレアボイド事例の紹介」

近江草津徳洲会病院 薬剤部加藤 三奈先生

「精神科病院でのプレアボイド症例」

水口病院 薬剤科 大久保雅則先生

※本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目番号Ⅳ－１）認定（参加者 1 単位）申請予定です。

※実習生の希望があれば、実習生の個人の責任で参加可能です。

主催 滋賀県病院薬剤師会